
MORAVSKO-SLOVENSKÝ BĚŽECKÝ POHÁR 2014

Uherské Hradiště 12. 10. 2014 
v rámci akce proběhne lidový nesoutěžní běh

57. ROČNÍK
mezinárodního silničního běhu

SLOVÁCKÝ BĚH
odkaz Emila Zátopka

19. ročník

2014

2014



AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště pořádá 57. ročník Slováckého běhu, 
který je součástí 19. ročníku Běžeckého poháru 2014 o nejlepšího běžce 
a běžkyni ČR.

Pořadatel: AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
Datum: 12. 10. 2014 – neděle, start v 10.00 hodin
Místo:  Uherské Hradiště – Masarykovo náměstí (Dům knihy Portal)

Směr Staré Město

Směr Kunovice

mapa tratí – Slovácký běh 2014



            AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště pořádá 

   57. ROČNÍK SLOVÁCKÉHO BĚHU,
který je součástí Běžeckého poháru 2014

o nejlepšího běžce a běžkyni ČR

 Pořadatel:  AC Slovácká Slavia Uherské Hradiště
 Datum:  12. 10. 2014 - neděle, start v 10.00 hodin
 Místo:  Uherské Hradiště - Masarykovo náměstí (Dům knihy Portal)
 Ředitel závodu:  Květoslav Tichavský
 Startér:  Jaroslav Sabák, Miroslav Jurek
 Hlavní rozhodčí:  Ing. Jiří Michalík
 Lékař závodu:  MUDr. Lumír Fila
 Závodní kancelář:  od 8.30 hodin v místě startu závodu
 Šatny:  Sportovní hala TJ Slovácká Slavia a ZŠ Komenského 
  (od 8.00 hodin)
 Startovné:  pořadatel nerozměňuje velké bankovky ani mince  50,- Kč/2 €
  nesoutěžní lidový běh 10,- Kč
  mládež zdarma

Přihlášky a informace na adrese:
Květoslav Tichavský, Moravní náměstí 397, 686 01 Uherské Hradiště
 Telefon do zaměstnání:  572 525 113 (7.30 - 15.00 hodin)
 Mobil:  602 578 552 
 E-mail:  ktichavsky@seznam.cz
  kvetoslav.tichavsky@mesto-uh.cz

 Technická ustanovení: - závodí se dle pravidel atletiky
  - závod probíhá za částečného silničního provozu, 
  proto je nutno dbát pokynů pořadatelů a příslušníků MP
 Trať:  ulice města – viz plánek (cca 300 m dlažby na okruhu)
 Ceny:  u dospělých kategorií peněžité odměny a věcné ceny 
  dle možností pořadatele
 Upozornění:  závodníci startují na vlastní nebezpečí se všemi důsledky 
  z toho plynoucími

KONEC PREZENTACE V ZÁVODNÍ KANCELÁŘI
NEJPOZDĚJI 20 MINUT PŘED STARTEM DANÉ KATEGORIE



Program závodů 

 10.00 minižákyně  11.25 dorostenci
 10.05 minižáci  11.25  dorostenky
 10.15 předžákyně  11.25  junioři, juniorky
 10.30 předžáci  11.25  ženy + veteránky
 10.45 mladší žákyně  11.45  muži vytrvalci
 10.55 mladší žáci   hlavní závod
 11.05  starší žákyně  11.45  muži veteráni
 11.05  starší žáci  12.45  lidový nesoutěžní běh

Vyhlášení vítězů
Vyhlášení vítězů proběhne po skončení dané kategorie. Každý startující je klasifikován 
a odměněn v přihlášené kategorii. Pořadatel si vyhrazuje právo zásahu do časového 
pořadu v případě malého počtu startujících v kategorii. Součástí Slováckého běhu je 
i v letošním roce nesoutěžní lidový běh pod heslem „Běháme pro zdraví“ na trati dlou-
hé 2000 m. Pro všechny účastníky bude zajištěno občerstvení. Prvních 200 účastníků 
obdrží tričko s emblémem závodu. V rámci tohoto závodu budou odměněny 3 nejpo-
četnější skupiny účastníků (škola, klub atd.) na základě vyplňeného formuláře.
Minimálně 20 cen bude losováno v  tombole, která proběhne po skončení lidového 
běhu.

Finanční odměny
 
 Kategorie N 1. až 6. místo
 Kategorie O, P, R, S, T,U  1. až 3. místo
 Kategorie M 1. až 3. místo

Identifikační čip

Závod se poběží na čipy. Každý závodník již od nejmladší kategorie obdrží číslo a čip, 
který si upevní nad kotník. Čip se musí po skončení závodu odevzdat.

!



Program závodů 

 10.00 minižákyně  11.25 dorostenci
 10.05 minižáci  11.25  dorostenky
 10.15 předžákyně  11.25  junioři, juniorky
 10.30 předžáci  11.25  ženy + veteránky
 10.45 mladší žákyně  11.45  muži vytrvalci
 10.55 mladší žáci   hlavní závod
 11.05  starší žákyně  11.45  muži veteráni
 11.05  starší žáci  12.45  lidový nesoutěžní běh

Klasifikace kategorií

A  minižákyně  (2005 a mladší)  300 m  (1xMO)

B  minižáci (2005 a mladší)  300 m  (1xMO)

C předžákyně (2003 - 2004) 600 m (2xMO)

D předžáci (2003 - 2004) 600 m  (2xMO)

E  ml. žákyně (2001 - 2002) 900 m  (3xMO)

F ml. žáci (2001 - 2002)  900 m  (3xMO)

G  st. žákyně  (1999 - 2000)  1250 m  (1xVO)

H  st. žáci (1999 - 2000)  1250 m  (1xVO)

I dorostenky  (1997 - 1998)  2500 m  (1xVO)

J  dorostenci  (1997 - 1998)  2500 m  (1xVO)

K  juniorky  (1995 - 1996)  2500 m  (2xVO)

L  junioři (1995 - 1996)  2500 m  (2xVO)

M  ženy  (1994 a starší)  5000 m  (4xVO)

N  muži  - vytrvalci (1994 a starší)  10000 m  (8xVO)

O  muži - veteráni 40-49 let (1974 - 1965)  5000 m  (4xVO)

P  muži - veteráni 50-59 let  (1964 - 1955)  5000 m  (4xVO)

R  muži - veteráni 60-69 let  (1954 - 1945)  5000 m  (4xVO)

S  muži - veteráni 70 let a více (1944 a starší)  5000 m  (4xVO)

T  ženy - veteránky 35-49 let (1979 a starší)  5000 m  (4xVO)

U  ženy - veteránky 50 let a více (1964 a starší)  5000 m  (4xVO)

V  lidový nesoutěžní  bez omezení  2000 m 

 Vysvětlivky
 MO - malý okruh okolo Masarykova náměstí – 300 m
 VO - velký okruh – 1250 m
 Lidový nesoutěžní běh – prodloužený VO – 2000 m
 Kategorie bude klasifkována jen při min.  účasti tří závodníků. 



Vítězové 56. ročníku Slováckého běhu
Uherské Hradiště – 13. 10. 2013

Vítězové 56. ročníku Slováckého běhu Uherské Hradiště 13. 10. 2013
300 m minižákyně 
Polášková Anna Slovácká Slávie Uherské Hradiště 1:18

300 m minižáci
Hanáček Filip Slovácká Slávie Uherské Hradiště 1:21

600 m předžákyně 
Půstová Šárka VSK UNI Brno 2:26

600 m předžáci
Hřebačka Matěj AK Hodonín 2:27

900 m mladší žákyně
Knotková Michaela AK Hodonín 3:44

900 m mladší žáci 
Hladík Radim TJ Jiskra Otrokovice 3:30

1250 m starší žákyně
Janulíková Sára AK Šternberk 4:23

1250 m starší žáci
Navrátil Filip  2. ZŠ Napajedla 4:07

2500 m dorostenky
Skalická Lucie AK Olymp Brno 9:26

2500 m dorostenci
Kimeš Jakub SBK Biki Kyjov 8:20

2500 m junioři
Březina Miroslav  9:02

5000 m ženy
Berešová Katarína TJ Obal servis Košice 16:43

5000 m ženy veteránky 50 a více let
Pajerová Ilona Maraton Team Pavla Nováka 22:59

10000 m muži
Lagat Julius  Keňa 29:56

5000 m muži veteráni 40-49 let
Babják Oreszt  JM Demolex Bardějov 15:54

5000 m muži veteráni 50-59 let
Klobučník Peter Joging Dubnica nad Váhom 17:55

5000 m muži veteráni 60-69 let
Čivrný Jiří Slovan Liberec 18:28

5000 m muži veteráni 70 a více let
Řezáč Ivo Chemopetrol Litvínov 22:25



1958 – Miroslav Jurek, Spartak Brno ZJŠ
1959 – JaroslavBohatý, Dukla Praha
1960 – Miroslav Jurek, Spartak UH
1961 –  Tomáš Salinger, Dukla Praha
1962 – Miroslav Jurek, Spartak UH
1963 – Jaroslav Peter, Spartak Brno ZJŠ
1964 – Bohdan Műller, Slavia VŠ Praha
1965 – Jaroslav Peter, Spartak Brno ZJŠ
1966 – Václav Mládek, SCHZ Lovosice 
1967 – Petr Mazour, Spartak Brno ZJŠ
1968 – Václav Mládek, RH Praha
1969 – Heinz Keminger, Admira Energie Vídeň, Rakousko
1970 – Vladimír Vacík, Slavia Praha 
1971 – Peter Sucháň, Dukla Banská Bystrica
1972 – Pavel Pěnkava, Rudá hvězda Praha
1973 – Jaroslav Vítek, TJ Gottwaldov
1974 – Šrot, Slavia Praha
1975 – Zdeněk Zbranek  ZVL Považská Bystrica
1976 – Jiří Kaňa, Lokomotiva Břeclav
1977 – Petr Klimeš, TJ Gottwaldov
1978 – Jozef Machálek, ZVL Skalica
1979 – František Bartoš, VŽKG Ostrava
1980 – Jozef Machálek, ZVL Skalica 
1981 – Antonín Kopecký, Lokomotiva Břeclav
1982 – Antonín Kopecký, Lokomotiva Břeclav
1983 – Jiří Kolbaba, Zbrojovka Brno
1984 – Miroslav Zoubek, Zbrojovka Brno
1985 – Lubomír Jenyš, Univerzita Olomouc
 Iva Jurková, AC Slovácká Slavia
1986 – Jiří Kolbaba, Zbrojovka Brno
1987 – Petr Bukovjan, Jiskra Otrokovice
1988 – Petr Bukovjan, Jiskra Otrokovice
1989 – Miroslav Šiška, TJ Gottwaldov
 Iva Jurková, VŠ Praha
1990 – Petr Bukovjan, Jiskra Otrokovice
1991 – Radek Cingálek, Technika Brno
 Radka Trnková, Jiskra Otrokovice
1992 – Michal Nejedlý, SSK Vítkovice
 Radka Trnková, Jiskra Otrokovice

1993 – Radek Cingálek, Technika Brno 
 Iva Jurková, AC Slovácká Slavia
1994 – Petr Bětík, Pozlovice
 Iva Jurková, AC Slovácká Slavia
1995 – Lubomír Tesáček, Dukla Praha
 Radka Trnková, Jiskra Otrokovice
1996 – Róbert Šádek, Slavia UK Bratislava
  Iva Jurková, AC Slovácká Slavia
1997– Jiří Hnilička, Sokol SŠ České Budějovice
 Petra Drajzajtlová, AK Milo Olomouc
1998 – Ali Ezayedi, LibyeJana Kučeríková, BK Hope Moldava
1999 – Michael Nejedlý, Kablo Kladno
 Petra Drajzajtlová, Puma Team ČR Olomouc
2000 – Pavel Faschingbauer, Dukla Praha
 Jana Klimešová, USK Praha
2001 – Tomáš Krutský, AC Slovan Liberec
 Petra Drajzajtlová, Puma Team ČR – Olomouc
2002 – Miroslav Vanko, Dukla Banská Bystrica
 Jana Biolková, Vítkovice 
2003 – Miroslav Vanko, TJ Obal servis Košice
 Petra Kamínková, Puma Team ČR – Olomouc 
2004 – Róbert Štefko, AK Kroměříž
 Petra Kamínková, Puma Team ČR – Olomouc
2005 – Rafael Wojczik, Polsko
 Jana Klimešová,USK Praha
2006 – Miroslav Vanko, TJ Obal servis Košice
 Jana Klimešová, USK Praha
2007 – Jonathan Koilgei, Keňa
 Jana Klimešová, USK Praha
2008 –  Jan Kreisiger, AK Kroměříž Olga Ochal, Polsko
2009 –  Kimurgor Kimutai - Keňa
 Berešová Katarína - Obal Servis Košice
2010 –  Tóth Lászlo - Maďarsko
  Berešová Katarína - Slovensko
2011 – Elisccha Kiprotic Sawe - Keňa
 Kamínková Petra - AK Olomouc
2012 – Elisccha Kiprotic Sawe - Keňa
 Berešová Katarína - Obal Servis Košice
2013 – Lagat Julius - Keňa
 Berešová Katarína - TJ Obal Servis Košice

Vítězové jednotlivých ročníků
Slováckého běhu



57. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO SILNIČNÍHO BĚHU - SLOVÁCKÝ BĚH UHERSKÉ HRADIŠTĚ

PARTNEŘI A SPONZOŘI BĚHU

generální sponzor

mediální sponzor

partneři poháru


